
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.562  89Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CHAVES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023-SRP-SEMED 

Do tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de mobiliário para sala de 
aula padrão FNDE, a fim de equipar as escolas em atendimento às entida-
des educacionais da rede pública municipal, visando substituir e ampliar o 
quantitativo de mobiliários escolares de salas de aulas, por meio do termo 
de compromisso de emendas nº202102579-6. Sessão pública: 18/10/2023 
às 09:30h, horário local, Plataforma de realização: www.portaldecompraspu-
blicas.com.brOs Editais estão disponíveis no www.portaldecompraspublicas.
com.br, chaves.pa.gov.br e no mural de licitações do TCM/PA. Informações 
e-mail: cplchaves2021@gmail.com.

Delzirene de Brito Abdon Pantoja
Secretaria Municipal de Educação

 Protocolo: 993237

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

a) Espécie: Ata de Registro 011/2023 FME, firmada em 18/09/2023. b) Ór-
gão Gerenciador: O Fundo Municipal de Educação de Conceição do Araguaia - 
PA, representada neste ato pelo Sr. Fhábio Adolfo Nunes. c) Contratado: PON-
TO CERTO COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 09.072.195/0001-50; E L FREITAS 
BRITO COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
Nº 19.448.412/0001-17; PANIFICADORA MIL SABORES LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 09.290.287/0001-06; PEPPERONI MIX 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 37.501.551/0001-
49. d) Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELA-
DA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
(MERENDA), NO ATENDIMENTO OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO E NA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme termo de referência 
anexo I do edital. e) Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Decre-
to nº 7.892, de 23.01.2018, da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, 
subsidiariamente, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993. f) Vigência: Ata 
de Registro de preços 011/2023 FME (18/09/2023 até 18/09/2024); g) Fun-
cional Programática:
Gestão Unidade Função Sub-Função Progr. Proj. Ativ. Fonte Elem. Desp. Recurso
10 1001 12 365 0251 2.214 15520000 3.3.90.30 PNAE PRÉ
10 1001 12 361 0251 2.067 15520000 3.3.90.30 PNAE
10 1001 12 366 0251 2.213 15520000 3.3.90.30 PNAE EJA
10 1001 12 367 0251 2.215 15520000 3.3.90.30 PNAE Especial
10 1001 12 365 0251 2.214 15520000 3.3.90.30 PNAE PRÉ
10 1001 12 361 0251 2.067 15520000 3.3.90.30 PNAE
10 1001 12 366 0251 2.213 15520000 3.3.90.30 PNAE EJA
10 1001 12 367 0251 2.215 15520000 3.3.90.30 PNAE Especial
10 1001 12 362 0251 2.224 15520000 3.3.90.30 PNAE MÉDIO
10 1001 12 361 0251 2.207 15760000 3.3.90.30 PEAE
10 1001 12 365 0251 2.208 15760000 3.3.90.30 PEAE INF.
10 1001 12 365 0251 2.059 15520000 3.3.90.30 PNAC
10 1001 12 361 0401 2.058 15001001 3.3.90.30 Man. Sec.
h) Valor Total da Ata SRP: R$ 5.225.953,00 (Cinco milhões, duzentos e vinte 
e cinco mil, novecentos e cinquenta e três reais). I) Signatários: pelo Contra-
tante o Sr. Fhábio Adolfo Nunes, e pelos Contratados: PONTO CERTO COMÉR-
CIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, neste ato representado pela Sra. 
Algripina Maria Vieira; PANIFICADORA MIL SABORES LTDA, neste ato repre-
sentado pela Sra. Carmem Cleia Alves Pereira de Freitas; E L FREITAS BRITO 
COMERCIO LTDA, neste ato representado pelo Sr. Alex Flavio do Carmo Brito; 
PEPPERONI MIX LTDA, neste ato representado pelo Sr. Esdra Cintra de Jesus.

EXTRATOS DE CONTRATOS
a) Espécie: Contrato nº 073/2023 FME, firmado em 18/09/2023, entre o 
Município de Conceição do Araguaia - PA, através do Fundo Municipal de Edu-
cação de Conceição do Araguaia - PA e a empresa PEPPERONI MIX LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 37.501.551/0001-49. 
b) Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
(MERENDA), NO ATENDIMENTO OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO E NA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme termo de referência 
anexo I do edital. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21.06.1993, da Lei 
nº 10.520, de 17.07.2002, do Decreto nº 7.892, de 23.01.2013. d) Vigência: 
A vigência será a partir da data de assinatura do contrato até 29/12/2023. e) 

Valor Contratual: R$ 882,00 (Oitocentos e oitenta e dois reais); Signatários: 
Pelo Contratante o Sr. Fhábio Adolfo Nunes e pelo Contratado o Sr. Esdra 
Cintra de Jesus.
a) Espécie: Contrato nº 071/2023 FME, firmado em 18/09/2023, en-
tre o Município de Conceição do Araguaia - PA, através do Fundo Munici-
pal de Educação de Conceição do Araguaia - PA e a empresa E L FREITAS 
BRITO COMERCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
Nº 19.448.412/0001-17. b) Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, 
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), NO ATENDIMENTO OS ESTUDANTES DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO E NA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme 
termo de referência anexo I do edital. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666, 
de 21.06.1993, da Lei nº 10.520, de 17.07.2002, do Decreto nº 7.892, de 
23.01.2013. d) Vigência: A vigência será a partir da data de assinatura do 
contrato até 29/12/2023. e) Valor Contratual: R$ 804.130,00 (Oitocentos e 
quatro mil, cento e trinta reais); Signatários: Pelo Contratante o Sr. Fhábio 
Adolfo Nunes e pelo Contratado o Sr. Alex Flavio do Carmo Brito.
a) Espécie: Contrato nº 072/2023 FME, firmado em 18/09/2023, entre o Mu-
nicípio de Conceição do Araguaia - PA, através do Fundo Municipal de Educa-
ção de Conceição do Araguaia - PA e a empresa PANIFICADORA MIL SABORES 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 09.290.287/0001-
06. b) Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELA-
DA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
(MERENDA), NO ATENDIMENTO OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO E NA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, conforme termo de referência 
anexo I do edital. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21.06.1993, da Lei 
nº 10.520, de 17.07.2002, do Decreto nº 7.892, de 23.01.2013. d) Vigência: 
A vigência será a partir da data de assinatura do contrato até 29/12/2023. 
e) Valor Contratual: R$ 1.960.000,00 (Um milhão, novecentos e sessenta mil 
reais); Signatários: Pelo Contratante o Sr. Fhábio Adolfo Nunes e pela Contra-
tada a Sra. Carmem Cleia Alves Pereira de Freitas.
a) Espécie: Contrato nº 074/2023 FME, firmado em 18/09/2023, entre o 
Município de Conceição do Araguaia - PA, através do Fundo Municipal de 
Educação de Conceição do Araguaia - PA e a empresa PONTO CERTO CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ Nº 09.072.195/0001-50. b) Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (MERENDA), NO ATENDIMEN-
TO OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E NA MANUTENÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA-PA, conforme termo de referência anexo I do edital. c) Funda-
mento Legal: Lei nº 8.666, de 21.06.1993, da Lei nº 10.520, de 17.07.2002, 
do Decreto nº 7.892, de 23.01.2013. d) Vigência: A vigência será a partir 
da data de assinatura do contrato até 29/12/2023 e) Valor Contratual: R$ 
2.460.941,00 (Dois milhões, quatrocentos e sessenta mil, novecentos e qua-
renta e um reais); Signatários: Pelo Contratante o Sr. Fhábio Adolfo Nunes e 
pela Contratada a Sra. Algripina Maria Vieira
Os respectivos Extratos de Contratos têm a seguinte Funcional Programática:
Gestão Unidade Função Sub-Função Progr. Proj. Ativ. Fonte Elem. Desp. Recurso
10 1001 12 365 0251 2.214 15520000 3.3.90.30 PNAE PRÉ
10 1001 12 361 0251 2.067 15520000 3.3.90.30 PNAE
10 1001 12 366 0251 2.213 15520000 3.3.90.30 PNAE EJA
10 1001 12 367 0251 2.215 15520000 3.3.90.30 PNAE Especial
10 1001 12 362 0251 2.224 15520000 3.3.90.30 PNAE MÉDIO
10 1001 12 361 0251 2.207 15760000 3.3.90.30 PEAE
10 1001 12 365 0251 2.208 15760000 3.3.90.30 PEAE INF.
10 1001 12 365 0251 2.059 15520000 3.3.90.30 PNAC
10 1001 12 361 0401 2.058 15001001 3.3.90.30 MAN. SEC.
Conceição do Araguaia-PA, 02 de outubro de 2023. Heloisa Mendes 
Sousa Francisco. Presidente da CP.

 Protocolo: 993239

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO - PE/2023.024-FMS.

O Município de Jacareacanga-PA, através do Fundo Municipal de saú-
de, comunica aos interessados que realizará no dia 18/10/2023, às 08:30h 
(horário de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - 
PE/2023.024-FMS, tipo menor preço global, tendo como objeto: Contratação 
De Empresa Especializada Para O Fornecimento De Materiais Permanentes 
Diversos (Móveis Para Escritório, Aparelhos De Ar Condicionado, Eletroele-
trônico, Eletroportáteis, Materiais De Ambiente Ambulatorial, Equipamentos 
Entre Outros) Para Atender As Necessidades Das Unidades Básicas De Saúde 
- UBS, No Município de Jacareacanga-Pa. O edital estará disponível nos sites 
do município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, e Mural 
de Licitações do TCM-PA.

Abel Lima da Silva
Presidente da CPL

 Protocolo: 993240


